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O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Roraima é destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos 

formais desta instituição. 

 

 

Referências:  

 

- Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder 

Executivo e dá outras providências. 

- Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 

Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa 

Nacional da Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 

- Resolução n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 

Dispõe sobre os critérios e procedimentos para organização e publicação  do Boletim de 

Pessoal e de Serviços no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

de Roraima. 

 

 

* O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de 

responsabilidade dos setores/unidades emissoras dos documentos.  
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1. ATOS DA DIREÇÃO-GERAL 

PORTARIA DE 27 DE JANEIRO DE 2017 

PORTARIA N.º 018/DG 

Constitui comissão multiétnica responsável pela avaliação de aspectos fenotípicos dos candidatos 

que se autodeclarem pretos, pardos e indígenas no Processo Seletivo - Edital nº 01/2017 do 

Campus Boa Vista Zona Oeste. 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Constituir a comissão multiétnica responsável pela avaliação de aspectos fenotípicos 

dos candidatos que se autodeclararem pretos, pardos e indígenas no Processo Seletivo – Edital 

01/2017 do Campus Boa Vista Zona Oeste, com o prazo de 10 (dez) dias para conclusão dos 

trabalhos, podendo ser prorrogado por igual período, a ser composta pelos servidores abaixo 

relacionados, sob a presidência do primeiro. 

- Elida Maria Rodrigues Bonifácio 

- William  Jonatas Vidal Coutinho  

- Gildo de Sousa dos Santos Junior  

- Júlio Cezar Dinelly de Oliveira. 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as providências cabíveis à 

aplicação desta Portaria. 

Art. 3º Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

PORTARIA N.º 019/DG 

Interrompe férias de servidor. 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Interromper, por necessidade de participação em curso de Mestrado Profissional em 

Engenharia de Produção, o período de gozo das férias da servidora ANDREINA MOREIRA 

DA SILVA, a partir de 30/01/2017. 

Art. 2º Alterar o período de gozo férias da servidora supracitada, devido a interrupção 

determinada no artigo anterior, conforme tabela abaixo: 

PERÍODO 
EXERCÍCIO 

De: Para: 

30/01/2017 a 04/02/2017 26 a 31/12/2017 
2017 
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Art. 3º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as providências cabíveis à 

aplicação desta Portaria. 

Art. 4º Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

PORTARIA N.º 020/DG 

Autoriza afastamento de servidor. 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento, com ônus parcial, das servidoras ANDREINA MOREIRA 

DA SILVA, ocupante do cargo de Professora EBTT, Mat. SIAPE 1909218, e ELAINE 

RAMIRES PINTO, ocupante do cargo de Professora EBTT, Mat. SIAPE 1885458, do quadro 

permanente deste IFRR, das 00h 50min do dia 30/01/2017 as 00h 20min do dia 11/02/2017, 

para participar da semana de formação do Mestrado em Engenharia de Produção, do 

Programa de Pós-graduação Stricto Sensu da UNESP, por meio do convênio celebrado entre  

IFRR-UNESP n.º 836168/2016, e no Termo de Compromisso, acordado entre o servidor e o 

IFRR. 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as providências cabíveis à 

aplicação desta Portaria. 

Art. 3º Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

PORTARIA DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

PORTARIA N.º 021/DG 

Designa substituto da Coordenadora de Registro Escolares. 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor Dumont Camelo Melo , SIAPE 1812132, para responder pela 

Coordenação de Registro Escolares do Campus Boa Vista Zona Oeste, no período de 06 a 
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18/02/2017, em virtude do afastamento da titular, Simone Sibele Schuertz Souza, que estará 

em gozo de férias. 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as providências cabíveis à 

aplicação desta Portaria. 

Art. 3º Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

 

PORTARIA N.º 022/DG 

Constitui comissão do Campus Boa Vista Zona Oeste responsável pela reformulação da 

organização didática do IFRR. 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Constituir a comissão do Campus Boa Vista Zona Oeste responsável pela 

reformulação da organização didática do IFRR, a qual terá o prazo de 90 (noventa) dias para 

conclusão dos trabalhos podendo ser prorrogado por igual período, a ser composta pelos 

servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro. 

- Isaac Sutil da Silva  

- Aldaires Aires da Silva Lima  

- Eduardo Guilherme de Moura Paegle 

- Eduardo Lepletier da Silva 

- Elisangela Monção Miné  

- Jaiandra da Silva Guimarães 

- Maria Carolina Romão de Souza  

- Rosineia Silva Da Silva  

- Simone Sibele Schuertz Souza 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as providências cabíveis à 

aplicação desta Portaria. 

Art. 3º Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 
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PORTARIA DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

PORTARIA N.º 023/DG 

Altera férias. 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar o período de férias dos servidores abaixo relacionados: 

 

SERVIDOR SIAPE CARGO 
PERÍODO 

EXERCÍCIO 

De: Para: 

Davidson Antunes Martins 2109329 
Assistente em 

Administração 
08 a 17/02/2017 19 a 28/06/2017 

 

2017 

 

Jonatas Silva Lima 2109643 
Tecnólogo em 

Gestão Pública 
02 a 31/03/2017 

03 a 14/07/2017 
2017 

05 a 22/12/2017 

 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as providências cabíveis à 

aplicação desta Portaria. 

Art. 3º Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

PORTARIA DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

PORTARIA N.º 024/DG 

Designa substituta da Chefe de Gabinete. 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora  Eunice Lima de Oliveira Barbosa, SIAPE nº 2299125, para 

responder pela Chefia de Gabinete do Campus Boa Vista Zona Oeste, no período de 13 a 

24/02/2017, em virtude do afastamento da titular, Raleide Greisa Nogueira Barata, que 

estará em gozo de férias. 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as providências cabíveis à 

aplicação desta Portaria. 
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Art. 3º Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

PORTARIA DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

PORTARIA N.º 025/DG 

Altera férias. 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar o período de férias do servidor abaixo relacionado: 

SERVIDOR SIAPE CARGO 
PERÍODO 

EXERCÍCIO 

De: Para: 

Admilson  Rodrigues de 

Carvalho 
1243738 

Diretor de 

Ensino 
27/03 a 20/04/2017 

15/02/2017 a 24/02/2017 

e 01/03/2017 a 

15/03/2017 

 

2017 

 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as providências cabíveis à 

aplicação desta Portaria. 

Art. 3º Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

 

PORTARIA N.º 026/DG 

Designa substituto do Diretor de Ensino. 
A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
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Art. 1º Designar o servidor  ISAAC SUTIL DA SILVA, SIAPE 1908875 para responder 

pelo Departamento de Ensino do Campus Boa Vista Zona Oeste, no período de 15/02/2017 a 

24/02/2017 e 01/03/2017 a 15/03/2017 em virtude do afastamento do titular, ADMILSON 

RODRIGUES DE CARVALHO, que estará em gozo de férias. 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as providências cabíveis à 

aplicação desta Portaria. 

Art. 3º Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

PORTARIA DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

PORTARIA N.º 027/DG 

Autoriza afastamento de servidor. 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Autorizar o afastamento da servidora GISELA HAHN ROSSETI, SIAPE Nº 

1591018, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Campus Boa Vista Zona 

Oeste, com ônus parcial, de 13h 15min do dia 15/02/2017 às 13h do dia 20/02/2017, para 

participar dos eventos nacionais do SINASEFE que ocorrerá em Brasília-DF. 

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as providências cabíveis à 

aplicação desta Portaria. 

Art. 3º Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

PORTARIA N.º 028/DG 

Dispensa e designa fiscal de contrato nº 05/2014. 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º Dispensar o servidor Valério Ramalho da Silva, SIAPE 1934075,  da Fiscalização do 

Contrato de Prestação de Serviço n.º 05/2014, Empresa M. do Espirito santos Lima Eireli, 



 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima 

 

  

Rua CC 15, n.º 204, Senador Hélio Campos (Conjunto Cidadão), Boa Vista (RR) 

Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista Zona Oeste n.º 006/2017 

Publicado em 20 de fevereiro de 2017 

12 

 

cujo o objeto é a prestação de serviços terceirizados de condução de veículos do Campus Boa 

Vista Zona Oeste. 

 

Art. 2º Designar o servidor Adaires Cavalcante Lima, SIAPE 2202270, Assistente de Aluno, 

para Fiscalizar o Contrato de Prestação de Serviço n.º 05/2014, Empresa M. do Espirito santos 

Lima Eireli, cujo o objeto é a prestação de serviços terceirizados de condução de veículos do 

Campus Boa Vista Zona Oeste. 

Art. 3º Designar a função de fiscal substituto do contrato supracitado ao servidor Cicero 

Thiago Monteiro Dantas dos Reis, SIAPE 2297082, Professor EBTT, na ausência do servidor 

Adaires Cavalcante Lima. 

Art. 4º Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26 

 

PORTARIA DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

PORTARIA N.º 029/DG 

Constitui comissão de Avaliação da Documentação e de Projetos referentes ao  - Edital nº 

07/2016/IFRR/PROPESQ referente ao PIBICT do Campus Boa Vista Zona Oeste. 

A Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia de Roraima - IFRR, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
Art. 1º Constituir a comissão de avaliação da documentação e de projetos referentes ao Edital 

nº 07/2016 do Campus Boa Vista Zona Oeste, a ser executado no período de 20 a 23 de 

fevereiro, sendo composta pelos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do 

primeiro. 

- Francimeire Sales de Souza 

- Caio Felipe Fonseca do Nascimento  

- Eduardo Lepletier da Silva  

Art. 2º Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas, adote as providências cabíveis à 

aplicação desta Portaria. 

Art. 3º Que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Maria Aparecida Alves de Medeiros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste  

Portaria Nº 1.315/2012 de 01/11/2012 

DOU nº 215 de 07/11/2012 – Pág. 26
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RESULTADO AÇÃO AFIRMATIVA – EDITAL 01/2017 

TÉCNICO EM  SERVIÇOS PÚBLICOS 2017.2 

RFP ATÉ 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC RESULTADO 

1 
68058497 

PRISCILA SUZANA MARCOS 

CARIOCA 
09/09/1999   

2 68058736 PRISCYLA PAIVA BANDEIRA 24/12/1998   

3 68058314 NAGILA MARIA SILVA SANTOS 13/09/1995   

4 68058450 ROSIMAR BARROZO BRAGA PENHA 30/07/1973   

5 
68058691 

FELIPE KEVERTON COSTA DE 

SOUZA 
27/06/1999   

6 68058388 NAYARA RUFINO DOS SANTOS 02/11/1989   

7 68058490 SELMA PAURA MOURAO 09/06/1973   

8 68058639 CARLENE OLIVEIRA DE SOUZA 27/07/1981   

9 68058321 EVANEIDE FERREIRA DA SILVA 15/01/1980   

10 68058262 FRANCISCA SANTOS PINTO 17/11/1969   

11 
68058457 

MARIA DOS SANTOS LIMA 

MIRANDA 
01/11/1988   
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12 68058462 LIGIANE LIMA MIRANDA 19/03/1983   

13 
68058630 

MARIA LEUDILENE BATISTA DA 

SILVA  
04/03/1986   

14 68058438 JOICIENE DE ARAUJO CAVALCANTE 03/01/1995   

15 
68058695 

MACILENE ARLETE HENRIQUE 

SAMUEL 
18/01/1989   

16 68058526 ALCIONE BRAGA PENHA 17/12/1986   

17 68058573 DELCIMAR AUGUSTINHO BRASIL 11/04/1981   

18 68058398 ADENILDA DE SOUZA ALMEIDA 15/12/1990   

RFP ATÉ 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, RESULTADO 

1 68058708 MOISES BRANDT DA LUZ 31/10/1991   

TÉCNICO EM  COMÉRCIO 2017.1 

RFP ATÉ 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, RESULTADO 

1 68058523 LUSIDETE DA SILVA SANTANA 28/01/1998   

2 68058613 ELINALVA BARROS FREITAS 02/05/1987   

3 68058527 ROSIANE DA SILVA SANTANA 18/09/1994   

4 68058411 ANDREZA PEREIRA PIRES 23/10/1994   

5 68058719 EDILAN SANTOS DE SOUSA 02/05/1991   

RFP ATÉ 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO  
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  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, RESULTADO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

TÉCNICO EM  COMÉRCIO 2017.2 

RFP ATÉ 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, RESULTADO 

1 68058699 KAROLYNE PEREIRA VIANA 29/05/1992   

2 68058412 MARIA CELIA FEITOSA 31/03/1978   

3 68058283 SUELEN RODRIGUES DE SOUZA 28/05/1984   

RFP ATÉ 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

 

 

RESULTADO DA ENTREVISTA - CANDIDATOS AUTODECLARADOS 

TÉCNICO EM  COMÉRCIO 2017.1 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, SITUAÇÃO 

1 68058523 LUSIDETE DA SILVA SANTANA 28/01/1998 DEFERIDA 

2 68058613 ELINALVA BARROS FREITAS 02/05/1987 AUSENTE / DESCLASSIFICADA 
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3 68058527 ROSIANE DA SILVA SANTANA 18/09/1994 DEFERIDA 

4 68058411 ANDREZA PEREIRA PIRES 23/10/1994 DEFERIDA 

5 68058719 EDILAN SANTOS DE SOUSA 02/05/1991 DEFERIDO 

1 68058673 CRISTIANE SOUSA SILVA  01/01/1996 DEFERIDA 

2 68058437 NAZARENO DE SOUZA MALHEIRO 26/04/1974 AUSENTE / DESCLASSIFICADO 

TÉCNICO EM  COMÉRCIO 2017.2 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC SITUAÇÃO 

1 68058699 KAROLYNE PEREIRA VIANA 29/05/1992 AUSENTE / DESCLASSIFICADA 

2 68058412 MARIA CELIA FEITOSA 31/03/1978 DEFERIDA 

3 68058283 SUELEN RODRIGUES DE SOUZA 28/05/1984 AUSENTE / DESCLASSIFICADA 

TÉCNICO EM  SERVIÇOS PÚBLICOS 2017.2 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC SITUAÇÃO 

1 
68058497 

PRISCILA SUZANA MARCOS 

CARIOCA 
09/09/1999 AUSENTE / DESCLASSIFICADA 

2 68058736 PRISCYLA PAIVA BANDEIRA 24/12/1998 DEFERIDA 

3 68058314 NAGILA MARIA SILVA SANTOS 13/09/1995 DEFERIDA 

4 68058450 ROSIMAR BARROZO BRAGA PENHA 30/07/1973 DEFERIDA 

5 
68058691 

FELIPE KEVERTON COSTA DE 

SOUZA 
27/06/1999 AUSENTE / DESCLASSIFICADO 

6 68058388 NAYARA RUFINO DOS SANTOS 02/11/1989 AUSENTE / DESCLASSIFICADA 

7 68058490 SELMA PAURA MOURAO 09/06/1973 DEFERIDA 
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8 68058639 CARLENE OLIVEIRA DE SOUZA 27/07/1981 DEFERIDA 

9 68058321 EVANEIDE FERREIRA DA SILVA 15/01/1980 DEFERIDA 

10 68058262 FRANCISCA SANTOS PINTO 17/11/1969 DEFERIDA 

11 
68058457 

MARIA DOS SANTOS LIMA 

MIRANDA 
01/11/1988 DEFERIDA 

12 68058462 LIGIANE LIMA MIRANDA 19/03/1983 DEFERIDA 

13 
68058630 

MARIA LEUDILENE BATISTA DA 

SILVA  
04/03/1986 AUSENTE / DESCLASSIFICADA 

14 68058438 JOICIENE DE ARAUJO CAVALCANTE 03/01/1995 DEFERIDA 

15 
68058695 

MACILENE ARLETE HENRIQUE 

SAMUEL 
18/01/1989 DEFERIDA 

16 68058526 ALCIONE BRAGA PENHA 17/12/1986 DEFERIDA 

17 68058573 DELCIMAR AUGUSTINHO BRASIL 11/04/1981 DEFERIDA 

18 68058398 ADENILDA DE SOUZA ALMEIDA 15/12/1990 DEFERIDA 

1 68058333 JUAN KARLEY CRUZ AMBROSIO 14/06/1995 DEFERIDO 

2 
68058289 

MARCOS FELIPE OLIVEIRA DA 

SILVA 
27/11/1997 DEFERIDO 

3 68058711 DARLY NERES BOTELHO 06/12/1994 DEFERIDA 

4 68058593 JOAO BATISTA ELIAS MARTINS 06/11/1991 DEFERIDO 

5 68058676 JOSIELMA GOMES 20/10/1991 DEFERIDA 

6 
68058432 

RICARDO OLIVEIRA DA COSTA 

NASCIMENTO 
31/08/1987 AUSENTE / DESCLASSIFICADO 
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CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DE AÇÃO AFIRMATIVA 

Os candidatos abaixo relacionados deverão entregar os documentos listados no item 9 do Edital nº 01/2017: cópia do 

histórico escolar e certificado do Ensino Fundamental e do Ensino Médio; Anexo VI devidamente preenchido; cópia 

do RG, certidão de nascimento ou casamento e CPF do candidato e de todas as pessoas que residem com o 

candidato; comprovante de renda dos meses de outubro, novembro e dezembro do candidato e de todas as pessoas 

que moram com o candidato e que trabalham (verificar com mais detalhes todos os documentos referentes à renda 

no Anexo III); no caso de pessoa com idade igual ou superior a 16 anos e que não trabalha, apresentar Anexo V 

devidamente preenchido e assinado; no caso de autônomo, apresentar Anexo  IV devidamente preenchido e 

assinado; no caso de autodeclarados, apresentar autodeclaração de cor/etnia (Anexo VIII) devidamente preenchida 

e assinada ou certidão de nascimento ou outro documento que registre a cor/etnia do candidato. O candidato deverá 

entregar toda a documentação em envelope lacrado com a etiqueta constante no Anexo VII devidamente 

preenchida, no horário de 8h às 12h e de 14h às 18h, na Escola Estadual Professora Elza Breves de Carvalho, na 

Rua CC 15, nº 204, Bairro Senador Hélio Campos. 
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TÉCNICO EM  SERVIÇOS PÚBLICOS 2017.2 

RFP ATÉ 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, 1º ANO 2º ANO 3º ANO TOTAL 

1 
68058497 

PRISCILA SUZANA MARCOS 

CARIOCA 
09/09/1999 85,80 81,70 84,78 84,093 

2 68058736 PRISCYLA PAIVA BANDEIRA 24/12/1998 87,70 82,70 81,50 83,967 

3 68058314 NAGILA MARIA SILVA SANTOS 13/09/1995 76,67 83,75 83,33 81,250 

4 
68058450 

ROSIMAR BARROZO BRAGA 

PENHA 
30/07/1973 79,00 82,20 81,44 80,880 

5 
68058691 

FELIPE KEVERTON COSTA DE 

SOUZA 
27/06/1999 77,66 83,81 79,27 80,247 

6 68058388 NAYARA RUFINO DOS SANTOS 02/11/1989 81,14 85,28 74,28 80,233 

7 68058490 SELMA PAURA MOURAO 09/06/1973 78,87 78,87 78,87 78,870 

8 68058639 CARLENE OLIVEIRA DE SOUZA 27/07/1981 81,88 79,45 71,66 77,663 

9 68058321 EVANEIDE FERREIRA DA SILVA 15/01/1980 81,87 73,00 75,30 76,723 

10 68058262 FRANCISCA SANTOS PINTO 17/11/1969 68,46 75,90 83,92 76,093 

11 
68058457 

MARIA DOS SANTOS LIMA 

MIRANDA 
01/11/1988 72,70 75,85 77,71 75,420 

12 68058462 LIGIANE LIMA MIRANDA 19/03/1983 74,90 74,90 74,90 74,900 

13 
68058630 

MARIA LEUDILENE BATISTA DA 

SILVA  
04/03/1986 72,25 76,67 74,62 74,513 

14 68058438 JOICIENE DE ARAUJO 03/01/1995 64,66 67,44 88,00 73,367 
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CAVALCANTE 

15 
68058695 

MACILENE ARLETE HENRIQUE 

SAMUEL 
18/01/1989 67,66 63,87 80,88 70,803 

16 68058526 ALCIONE BRAGA PENHA 17/12/1986 66,72 68,40 71,11 68,743 

17 68058573 DELCIMAR AUGUSTINHO BRASIL 11/04/1981 63,28 66,14 70,10 66,507 

18 68058398 ADENILDA DE SOUZA ALMEIDA 15/12/1990 70,71 58,42 66,72 65,283 

RFP ATÉ 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, 1º ANO 2º ANO 3º ANO TOTAL 

1 68058708 MOISES BRANDT DA LUZ 31/10/1991 79,30 79,30 79,30 79,300 

TÉCNICO EM  COMÉRCIO 2017.1 

RFP ATÉ 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, 1º ANO 2º ANO 3º ANO TOTAL 

1 68058523 LUSIDETE DA SILVA SANTANA 28/01/1998 84,40 83,72 84,63 84,250 

2 68058613 ELINALVA BARROS FREITAS 02/05/1987 85,22 81,66 76,11 80,997 

3 68058527 ROSIANE DA SILVA SANTANA 18/09/1994 81,38 78,76 79,66 79,933 

4 68058411 ANDREZA PEREIRA PIRES 23/10/1994 69,66 66,55 79,11 71,773 

5 68058719 EDILAN SANTOS DE SOUSA 02/05/1991 71,11 62,00 69,44 67,517 

RFP ATÉ 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO  

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, 1º ANO 2º ANO 3º ANO TOTAL 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
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TÉCNICO EM  COMÉRCIO 2017.2 

RFP ATÉ 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, 1º ANO 2º ANO 3º ANO TOTAL 

1 68058699 KAROLYNE PEREIRA VIANA 29/05/1992 69,00 84,11 89,81 80,973 

2 68058412 MARIA CELIA FEITOSA 31/03/1978 72,00 72,00 72,00 72,000 

3 68058283 SUELEN RODRIGUES DE SOUZA 28/05/1984 71,00 71,00 71,00 71,000 

RFP ATÉ 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
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CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - CANDIDATOS AUTODECLARADOS 

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer para entrevista, no dia 03/02, no horário registrado ao lado de 

seus nomes, munidos do documento de identificação. O candidato deverá, ainda, entregar autodeclaração devidamente 

preenchida (Anexo VIII) ou certidão de nascimento em que registre a cor/etnia do candidato ou ainda o Registro 

Administrativo de Nascimento Indígena (RANI). 

TÉCNICO EM  COMÉRCIO 2017.1 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, DATA HORÁRIO 

1 68058523 LUSIDETE DA SILVA SANTANA 28/01/1998 

03/02/2017 

8h10 

2 68058613 ELINALVA BARROS FREITAS 02/05/1987 8h20 

3 68058527 ROSIANE DA SILVA SANTANA 18/09/1994 8h30 

4 68058411 ANDREZA PEREIRA PIRES 23/10/1994 8h40 

5 68058719 EDILAN SANTOS DE SOUSA 02/05/1991 8h50 

1 68058673 CRISTIANE SOUSA SILVA  01/01/1996 9h 

2 68058437 NAZARENO DE SOUZA MALHEIRO 26/04/1974 9h10 

TÉCNICO EM  COMÉRCIO 2017.2 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, DATA HORÁRIO 

1 68058699 KAROLYNE PEREIRA VIANA 29/05/1992 

03/02/2017 

9h20 

2 68058412 MARIA CELIA FEITOSA 31/03/1978 9h30 

3 68058283 SUELEN RODRIGUES DE SOUZA 28/05/1984 9h40 
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TÉCNICO EM  SERVIÇOS PÚBLICOS 2017.2 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, DATA HORÁRIO 

1 
68058497 

PRISCILA SUZANA MARCOS 

CARIOCA 
09/09/1999 

03/02/2017 

9h50 

2 68058736 PRISCYLA PAIVA BANDEIRA 24/12/1998 10h 

3 68058314 NAGILA MARIA SILVA SANTOS 13/09/1995 10h10 

4 68058450 ROSIMAR BARROZO BRAGA PENHA 30/07/1973 

03/02/2017 

10h20 

5 
68058691 

FELIPE KEVERTON COSTA DE 

SOUZA 
27/06/1999 10h30 

6 68058388 NAYARA RUFINO DOS SANTOS 02/11/1989 10h40 

7 68058490 SELMA PAURA MOURAO 09/06/1973 10h50 

8 68058639 CARLENE OLIVEIRA DE SOUZA 27/07/1981 11h 

9 68058321 EVANEIDE FERREIRA DA SILVA 15/01/1980 11h10 

10 68058262 FRANCISCA SANTOS PINTO 17/11/1969 11h20 

11 
68058457 

MARIA DOS SANTOS LIMA 

MIRANDA 
01/11/1988 11h30 

12 68058462 LIGIANE LIMA MIRANDA 19/03/1983 11h40 

13 
68058630 

MARIA LEUDILENE BATISTA DA 

SILVA  
04/03/1986 11h50 

14 
68058438 

JOICIENE DE ARAUJO 

CAVALCANTE 
03/01/1995 14h 
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15 
68058695 

MACILENE ARLETE HENRIQUE 

SAMUEL 
18/01/1989 14h10 

16 68058526 ALCIONE BRAGA PENHA 17/12/1986 14h20 

17 68058573 DELCIMAR AUGUSTINHO BRASIL 11/04/1981 14h30 

18 68058398 ADENILDA DE SOUZA ALMEIDA 15/12/1990 14h40 

1 68058333 JUAN KARLEY CRUZ AMBROSIO 14/06/1995 14h50 

2 
68058289 

MARCOS FELIPE OLIVEIRA DA 

SILVA 
27/11/1997 15h 

3 68058711 DARLY NERES BOTELHO 06/12/1994 15h10 

4 68058593 JOAO BATISTA ELIAS MARTINS 06/11/1991 15h20 

5 68058676 JOSIELMA GOMES 20/10/1991 15h30 

6 
68058432 

RICARDO OLIVEIRA DA COSTA 

NASCIMENTO 
31/08/1987 15h40 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 

TÉCNICO EM  SERVIÇOS PÚBLICOS 2017.2 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
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  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, 1º ANO 2º ANO 3º ANO TOTAL 

1 68058689 ANTONIO MENDES REGO 22/07/1977 89,50 82,34 86,50 86,113 

2 68058653 DANIEL DE SOUZA 20/09/1998 92,04 82,86 83,13 86,010 

3 68058387 MARQUES DA SILVA VIRIATO 30/05/1996 80,07 84,50 87,41 83,993 

4 68058540 EDLENE DA SILVA FERNANDES 04/05/1995 78,41 87,75 84,81 83,657 

5 68058576 SUZIANE CARDOSO VIEIRA 20/07/1995 82,50 86,00 81,00 83,167 

6 68058455 LANESSA LIMA DOS SANTOS  19/10/1996 81,70 81,55 84,64 82,630 

7 68058371 JEISA PALHETA RAMOS MOTTA 19/10/1998 81,44 83,11 83,30 82,617 

8 68058302 LUZINARA LEITE PEREIRA 13/01/1993 86,91 78,45 81,76 82,373 

9 68058277 VALERIA CARVALHO DE OLIVEIRA 08/05/1994 80,22 81,44 83,44 81,700 

10 68058268 ROSA NICOLY CONCEICAO PESSOA 29/06/1997 81,75 82,00 81,33 81,693 

11 
68058399 

ANA CAROLINE DA CONCEICAO DE 

SOUSA 
17/08/1994 81,44 80,11 82,77 81,440 

12 68058263 EDISLON PEDROSO MARTINS 18/12/1983 86,90 83,00 74,12 81,340 

13 68058551 JOSEANE ALVES SOUSA 19/05/1988 81,80 82,40 79,14 81,113 

14 68058520 ANDRESSA SILVA DO VALE 30/06/2000 81,50 80,17 81,17 80,947 

15 68058389 RARINEIDE DA SILVA MALHEIROS 22/05/1987 81,78 80,38 79,28 80,480 

16 68058297 ANDRE LUIZ KOMMERS 16/11/1993 75,33 83,55 80,67 79,850 

17 
68058299 

MANOEL DEMISON BATISTA DOS 

SANTOS 
18/10/1996 81,67 79,78 77,77 79,740 

18 68058323 MIQUEIAS LIMA DE SOUSA 21/09/1993 79,90 78,92 77,22 78,680 

19 68058748 KEVIN SANTOS BEZERRA 19/05/1996 66,00 84,00 85,72 78,573 
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20 
68058296 

MARIA CRISLEIDE DE ARAUJO 

SILVA 
10/01/1979 78,22 78,11 79,33 78,553 

21 68058743 VALDENICE FEITOZA DA SILVA 10/09/1986 76,70 77,20 80,22 78,040 

22 
68058386 

LUIS CARLOS WINK AMBROSIO 

MALHEIRO 
29/05/1993 74,00 80,36 75,60 76,653 

23 
68058400 

ERICA COSTA DOS SANTOS 

MARQUES 
29/11/1982 75,93 72,90 80,00 76,277 

24 68058667 RAYANE BATISTA SANTOS 16/05/1992 68,44 79,55 77,77 75,253 

25 68058378 ADRIANA MOURA 13/07/1981 72,22 81,50 71,25 74,990 

26 
68058259 

MARIA DO SOCORRO PAULO 

CARVALHO 
15/08/1984 76,50 75,50 72,87 74,957 

27 68058441 MARINETE SOUZA DE ALMEIDA 29/07/1982 75,44 68,00 79,55 74,330 

28 68058382 SELMA DE SOUZA GUERREIRO 17/01/1979 82,89 65,77 74,00 74,220 

29 68058304 REJANE SANTIAGO MAGALHAES 16/10/1986 67,70 75,44 74,55 72,563 

30 68058579 LUMA COSTA LEAO 10/05/1988 70,40 77,75 69,29 72,480 

31 68058315 VALDELY BATISTA VIEIRA 13/01/1962 70,83 75,00 71,15 72,327 

32 
68058641 

CHARLIANA OLIVEIRA DOS 

SANTOS 
14/11/1991 64,36 73,81 71,50 69,890 

33 
68058376 

ERYCSSON VITOR RAHEEM 

CARNEIRO 
07/09/1989 67,50 67,50 67,50 67,500 

34 
68058431 

KEITH ELLEN MOREIRA DE 

OLIVEIRA 
27/03/1993 64,90 63,11 73,55 67,187 

35 68058637 MARIA CONSOLATA SOARES 25/05/1987 75,20 67,00 58,43 66,877 
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PEREIRA 

36 68058310 EVERLANIA COSTA NASCIMENTO 03/03/1987 67,71 69,00 63,42 66,710 

37 68058747 ALICE RUTH RODRIGUES AFONSO 16/10/1994 54,55 63,00 80,30 65,950 

38 68058665 LARISSA HEVELIN FABA PAZ 22/03/1995 62,88 59,44 74,11 65,477 

39 68058740 DULCILENE OLIVEIRA DA SILVA 20/09/1977 61,90 69,11 62,50 64,503 

40 68058271 LUCAS RAMOS LOPES 08/06/1994 59,11 62,55 69,55 63,737 

41 68058440 DARIO JOSE DE LIMA NETO 02/01/1969 68,80 61,00 60,00 63,267 

42 68058298 DOUGLAS ALEXANDRE KOMMERS 16/01/1990 61,82 60,54 60,20 60,853 

RFP ATÉ 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, 1º ANO 2º ANO 3º ANO TOTAL 

1 
68058497 

PRISCILA SUZANA MARCOS 

CARIOCA 
09/09/1999 85,80 81,70 84,78 84,093 

2 68058736 PRISCYLA PAIVA BANDEIRA 24/12/1998 87,70 82,70 81,50 83,967 

3 68058314 NAGILA MARIA SILVA SANTOS 13/09/1995 76,67 83,75 83,33 81,250 

4 
68058450 

ROSIMAR BARROZO BRAGA 

PENHA 
30/07/1973 79,00 82,20 81,44 80,880 

5 
68058691 

FELIPE KEVERTON COSTA DE 

SOUZA 
27/06/1999 77,66 83,81 79,27 80,247 

6 68058388 NAYARA RUFINO DOS SANTOS 02/11/1989 81,14 85,28 74,28 80,233 

7 68058490 SELMA PAURA MOURAO 09/06/1973 78,87 78,87 78,87 78,870 

8 68058639 CARLENE OLIVEIRA DE SOUZA 27/07/1981 81,88 79,45 71,66 77,663 

9 68058321 EVANEIDE FERREIRA DA SILVA 15/01/1980 81,87 73,00 75,30 76,723 
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10 68058262 FRANCISCA SANTOS PINTO 17/11/1969 68,46 75,90 83,92 76,093 

11 
68058457 

MARIA DOS SANTOS LIMA 

MIRANDA 
01/11/1988 72,70 75,85 77,71 75,420 

12 68058462 LIGIANE LIMA MIRANDA 19/03/1983 74,90 74,90 74,90 74,900 

13 
68058630 

MARIA LEUDILENE BATISTA DA 

SILVA  
04/03/1986 72,25 76,67 74,62 74,513 

14 
68058438 

JOICIENE DE ARAUJO 

CAVALCANTE 
03/01/1995 64,66 67,44 88,00 73,367 

15 
68058695 

MACILENE ARLETE HENRIQUE 

SAMUEL 
18/01/1989 67,66 63,87 80,88 70,803 

16 68058526 ALCIONE BRAGA PENHA 17/12/1986 66,72 68,40 71,11 68,743 

17 68058573 DELCIMAR AUGUSTINHO BRASIL 11/04/1981 63,28 66,14 70,10 66,507 

18 68058398 ADENILDA DE SOUZA ALMEIDA 15/12/1990 70,71 58,42 66,72 65,283 

RFP ATÉ 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, 1º ANO 2º ANO 3º ANO TOTAL 

1 68058708 MOISES BRANDT DA LUZ 31/10/1991 79,30 79,30 79,30 79,300 

RFP MAIOR 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, 1º ANO 2º ANO 3º ANO TOTAL 

1 68058333 JUAN KARLEY CRUZ AMBROSIO 14/06/1995 85,86 86,42 89,71 87,330 

2 
68058289 

MARCOS FELIPE OLIVEIRA DA 

SILVA 
27/11/1997 86,43 84,29 88,17 86,297 

3 68058711 DARLY NERES BOTELHO 06/12/1994 80,78 79,55 75,55 78,627 
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4 68058593 JOAO BATISTA ELIAS MARTINS 06/11/1991 75,55 82,30 77,45 78,433 

5 68058676 JOSIELMA GOMES 20/10/1991 77,27 78,80 77,77 77,947 

6 
68058432 

RICARDO OLIVEIRA DA COSTA 

NASCIMENTO 
31/08/1987 80,12 66,37 71,25 72,580 

RFP MAIOR 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO 

  Inscrição Nome do Candidato DATA NASC, 1º ANO 2º ANO 3º ANO TOTAL 

1 
68058413 

SAMUEL ALISSON PEREIRA 

MARTINS 
16/11/1981 79,54 72,22 66,18 72,647 

2 
68058548 

PIERRY ANGELLY SILVA 

NASCIMENTO 
27/09/1978 66,37 69,50 72,00 69,290 
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2ª CHAMADA - CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

Os candidatos APROVADOS deverão comparecer à Coordenação de Registro Escolar do CBVZO, na sala 607 do Campus 

Boa Vista, localizado à Avenida Glaycon de Paiva, nº 2496, Bairro Pricumã, munidos dos documentos listados no item 12 do 

Edital nº 01/2017, no dia 14 de fevereiro, de 8h às 12h e de 14h às 18h para efetivação da matrícula. A convocação dos 

candidatos em LISTA DE ESPERA obedecerá rigorosamente à ordem de classificação. A Comissão do Processo Seletivo 

divulgará quantas chamadas forem necessárias de candidatos da LISTA DE ESPERA, para o preenchimento das vagas, no 

sítio eletrônico <boavistazonaoeste.ifrr.edu.br>, no dia útil seguinte ao último dia estabelecido para o prazo da matrícula e, 

concomitantemente, será feito contato telefônico. A Comissão não se responsabiliza por candidatos que perderem o prazo de 

matrícula, sendo de sua responsabilidade acompanhar a divulgação das convocações. 

TÉCNICO EM  SERVIÇOS PÚBLICOS 2017.2 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC, 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL SITUAÇÃO 

18 68058323 MIQUEIAS LIMA DE SOUSA 21/09/1993 79,90 78,92 77,22 78,680 APROVADO 

19 68058748 KEVIN SANTOS BEZERRA 19/05/1996 66,00 84,00 85,72 78,573 APROVADO 

20 
68058296 

MARIA CRISLEIDE DE ARAUJO 

SILVA 
10/01/1979 78,22 78,11 79,33 78,553 

APROVADO 

21 
68058743 VALDENICE FEITOZA DA SILVA 10/09/1986 76,70 77,20 80,22 78,040 

LISTA DE 

ESPERA 
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22 
68058386 

LUIS CARLOS WINK AMBROSIO 

MALHEIRO 
29/05/1993 74,00 80,36 75,60 76,653 

LISTA DE 

ESPERA 

23 
68058400 

ERICA COSTA DOS SANTOS 

MARQUES 
29/11/1982 75,93 72,90 80,00 76,277 

LISTA DE 

ESPERA 

24 
68058667 RAYANE BATISTA SANTOS 16/05/1992 68,44 79,55 77,77 75,253 

LISTA DE 

ESPERA 

25 
68058378 ADRIANA MOURA 13/07/1981 72,22 81,50 71,25 74,990 

LISTA DE 

ESPERA 

26 
68058259 

MARIA DO SOCORRO PAULO 

CARVALHO 
15/08/1984 76,50 75,50 72,87 74,957 LISTA DE 

ESPERA 

27 
68058441 MARINETE SOUZA DE ALMEIDA 29/07/1982 75,44 68,00 79,55 74,330 

LISTA DE 

ESPERA 

28 
68058382 SELMA DE SOUZA GUERREIRO 17/01/1979 82,89 65,77 74,00 74,220 

LISTA DE 

ESPERA 

29 
68058304 REJANE SANTIAGO MAGALHAES 16/10/1986 67,70 75,44 74,55 72,563 

LISTA DE 

ESPERA 

30 
68058579 LUMA COSTA LEAO 10/05/1988 70,40 77,75 69,29 72,480 

LISTA DE 

ESPERA 

31 
68058315 VALDELY BATISTA VIEIRA 13/01/1962 70,83 75,00 71,15 72,327 

LISTA DE 

ESPERA 

32 
68058641 CHARLIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 14/11/1991 64,36 73,81 71,50 69,890 

LISTA DE 

ESPERA 

33 
68058376 

ERYCSSON VITOR RAHEEM 

CARNEIRO 
07/09/1989 67,50 67,50 67,50 67,500 

LISTA DE 

ESPERA 
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34 
68058431 

KEITH ELLEN MOREIRA DE 

OLIVEIRA 
27/03/1993 64,90 63,11 73,55 67,187 

LISTA DE 

ESPERA 

35 
68058637 

MARIA CONSOLATA SOARES 

PEREIRA 
25/05/1987 75,20 67,00 58,43 66,877 

LISTA DE 

ESPERA 

36 
68058310 EVERLANIA COSTA NASCIMENTO 03/03/1987 67,71 69,00 63,42 66,710 

LISTA DE 

ESPERA 

37 
68058747 ALICE RUTH RODRIGUES AFONSO 16/10/1994 54,55 63,00 80,30 65,950 

LISTA DE 

ESPERA 

38 
68058665 LARISSA HEVELIN FABA PAZ 22/03/1995 62,88 59,44 74,11 65,477 

LISTA DE 

ESPERA 

39 
68058740 DULCILENE OLIVEIRA DA SILVA 20/09/1977 61,90 69,11 62,50 64,503 

LISTA DE 

ESPERA 

40 
68058271 LUCAS RAMOS LOPES 08/06/1994 59,11 62,55 69,55 63,737 

LISTA DE 

ESPERA 

41 
68058440 DARIO JOSE DE LIMA NETO 02/01/1969 68,80 61,00 60,00 63,267 

LISTA DE 

ESPERA 

42 
68058298 DOUGLAS ALEXANDRE KOMMERS 16/01/1990 61,82 60,54 60,20 60,853 

LISTA DE 

ESPERA 
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RESULTADO FINAL - CANDIDATOS APTOS À MATRÍCULA 

Os candidatos APROVADOS deverão comparecer à Coordenação de Registro Escolar do CBVZO, na sala 607 do Campus 

Boa Vista, localizado à Avenida Glaycon de Paiva, nº 2496, Bairro Pricumã, munidos dos documentos listados no item 11 ou 

12 do Edital nº 01/2017, no período de 08 a 10 de fevereiro, de 8h às 12h e de 14h às 18h para efetivação da matrícula. A 

convocação dos candidatos em LISTA DE ESPERA obedecerá rigorosamente à ordem de classificação. A Comissão do 

Processo Seletivo divulgará quantas chamadas forem necessárias de candidatos da LISTA DE ESPERA, para o 

preenchimento das vagas, no sítio eletrônico <boavistazonaoeste.ifrr.edu.br>, no dia útil seguinte ao último dia estabelecido 

para o prazo da matrícula e, concomitantemente, será feito contato telefônico. A Comissão não se responsabiliza por 

candidatos que perderem o prazo de matrícula, sendo de sua responsabilidade acompanhar a divulgação das convocações. 

TÉCNICO EM  COMÉRCIO 2017.1 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL SITUAÇÃO 

1 68058559 JONATHAS DOS SANTOS MUNIZ 18/05/1998 85,00 88,90 94,72 89,540 APROVADO 

2 
68058472 

NATHALLY DE AMORIM 

FERNANDES 
12/11/1998 89,17 88,92 88,27 88,787 

APROVADA 
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3 68058360 KAUANE GOMES DE SOUSA 26/03/1994 88,00 87,22 80,88 85,367 APROVADA 

4 68058471 RAYANE TORRES DOS SANTOS 26/04/1999 83,00 86,92 86,09 85,337 APROVADA 

5 68058534 LARISSA ROCHA DANTAS 02/09/1996 84,33 83,22 87,89 85,147 APROVADA 

6 68058276 BEATRIZ DE FARIAS MAMEDIO 14/02/1998 83,00 79,63 82,63 81,753 APROVADA 

7 68058636 CARLA DOS REIS NUNES 04/06/1998 80,09 81,81 81,30 81,067 APROVADA 

8 68058709 JOESLYE INARA MOTA FREITAS 29/06/1997 80,55 79,66 82,44 80,883 APROVADA 

9 68058436 WELQUILIN AMBROSIO TOMAZ 23/01/1995 75,55 83,80 82,00 80,450 APROVADO 

10 68058381 ROSANA LUIZA DOS SANTOS 25/05/1983 81,37 77,87 80,12 79,787 APROVADA 

11 68058484 JOAO PAULO WILLIAM 28/08/1996 78,55 78,88 81,11 79,513 APROVADO 

12 68058563 LUCIANA RODRIGUES DE ARAUJO 20/08/1994 70,11 74,11 88,00 77,407 APROVADA 

13 68058344 ROSIMEIRE FREITAS DA SILVA 05/05/1995 76,53 76,53 76,53 76,530 APROVADA 

14 
68058615 

DANIELLE DAVINA MENDES DE 

SOUZA 
23/02/1983 75,60 79,00 72,00 75,533 

APROVADA 

15 
68058723 

MONICA DE CASSIA OLIVEIRA DE 

SOUZA 
08/03/1993 72,40 69,00 81,11 74,170 

APROVADA 

16 68058385 BRENNO BATISTA GOMES 10/04/1994 77,18 71,66 73,42 74,087 APROVADO 

17 68058604 MARLON DE SOUZA GADELHA 13/08/1996 75,60 62,67 80,11 72,793 APROVADO 

18 68058452 NADIA MESQUITA DE OLIVEIRA 08/11/1984 59,78 80,22 74,33 71,443 APROVADO 

19 68058525 TAIRON RIOS BOAES 29/06/1995 62,66 73,11 75,89 70,553 APROVADO 

20 68058701 ESTEFANY RIBEIRO DOS SANTOS 06/02/1989 67,67 59,11 69,10 65,293 APROVADA 

21 68058514 ADEILDES ALMEIDA BATISTA 09/10/1981 61,66 61,45 55,44 59,517 APROVADA 

RFP ATÉ 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 
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Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL SITUAÇÃO 

1 68058411 ANDREZA PEREIRA PIRES 23/10/1994 69,66 66,55 79,11 71,773 APROVADA 

2 68058719 EDILAN SANTOS DE SOUSA 02/05/1991 71,11 62,00 69,44 67,517 APROVADO 

RFP ATÉ 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO  

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL 

  

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

RFP MAIOR 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL SITUAÇÃO 

1 68058673 CRISTIANE SOUSA SILVA  01/01/1996 70,83 73,84 75,00 73,223 APROVADA 

RFP MAIOR 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO  

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL 

  

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

TÉCNICO EM  COMÉRCIO 2017.2 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL SITUAÇÃO 

1 68058511 JOSELIA ABREU DO NASCIMENTO 18/11/1980 76,00 78,14 91,40 81,847 APROVADA 
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2 68058493 PATRICK MATOS MANDULAO 27/09/1992 88,91 79,00 76,18 81,363 APROVADO 

3 68058549 NOELLINE FREIRE LEMOS 26/02/1987 83,16 75,17 69,00 75,777 APROVADA 

4 
68058663 

SUELEM CRISTINA DA SILVA 

FEITOSA 
23/01/1993 69,60 68,09 79,18 72,290 

APROVADA 

5 68058272 SILVIO OLIVEIRA MOTTA JUNIOR 27/05/1993 72,75 71,50 67,36 70,537 APROVADO 

6 

6805833

2 
JOSE JOEL MATIAS SILVA  14/02/1981 65,75 65,75 65,75 65,750 

APROVADO 

RFP ATÉ 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL SITUAÇÃO 

1 68058412 MARIA CELIA FEITOSA 31/03/1978 72,00 72,00 72,00 72,000 APROVADA 

RFP ATÉ 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

RFP MAIOR 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL 

  

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

RFP MAIOR 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO 

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL 

  

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
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TÉCNICO EM  SERVIÇOS PÚBLICOS 2017.2 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC, 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL SITUAÇÃO 

1 68058689 ANTONIO MENDES REGO 22/07/1977 89,50 82,34 86,50 86,113 APROVADO 

2 68058653 DANIEL DE SOUZA 20/09/1998 92,04 82,86 83,13 86,010 APROVADO 

3 68058387 MARQUES DA SILVA VIRIATO 30/05/1996 80,07 84,50 87,41 83,993 APROVADO 

4 68058540 EDLENE DA SILVA FERNANDES 04/05/1995 78,41 87,75 84,81 83,657 APROVADA 

5 68058576 SUZIANE CARDOSO VIEIRA 20/07/1995 82,50 86,00 81,00 83,167 APROVADA 

6 68058455 LANESSA LIMA DOS SANTOS  19/10/1996 81,70 81,55 84,64 82,630 APROVADA 

7 68058371 JEISA PALHETA RAMOS MOTTA 19/10/1998 81,44 83,11 83,30 82,617 APROVADA 

8 68058302 LUZINARA LEITE PEREIRA 13/01/1993 86,91 78,45 81,76 82,373 APROVADA 

9 68058277 VALERIA CARVALHO DE OLIVEIRA 08/05/1994 80,22 81,44 83,44 81,700 APROVADA 

10 68058268 ROSA NICOLY CONCEICAO PESSOA 29/06/1997 81,75 82,00 81,33 81,693 APROVADA 

11 
68058399 

ANA CAROLINE DA CONCEICAO DE 

SOUSA 
17/08/1994 81,44 80,11 82,77 81,440 

APROVADA 

12 68058263 EDISLON PEDROSO MARTINS 18/12/1983 86,90 83,00 74,12 81,340 APROVADO 

13 68058551 JOSEANE ALVES SOUSA 19/05/1988 81,80 82,40 79,14 81,113 APROVADA 

14 68058520 ANDRESSA SILVA DO VALE 30/06/2000 81,50 80,17 81,17 80,947 APROVADA 

15 68058389 RARINEIDE DA SILVA MALHEIROS 22/05/1987 81,78 80,38 79,28 80,480 APROVADA 
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16 68058297 ANDRE LUIZ KOMMERS 16/11/1993 75,33 83,55 80,67 79,850 APROVADO 

17 
68058299 

MANOEL DEMISON BATISTA DOS 

SANTOS 
18/10/1996 81,67 79,78 77,77 79,740 

APROVADO 

18 
68058323 MIQUEIAS LIMA DE SOUSA 21/09/1993 79,90 78,92 77,22 78,680 

LISTA DE 

ESPERA 

19 
68058748 KEVIN SANTOS BEZERRA 19/05/1996 66,00 84,00 85,72 78,573 

LISTA DE 

ESPERA 

20 
68058296 

MARIA CRISLEIDE DE ARAUJO 

SILVA 
10/01/1979 78,22 78,11 79,33 78,553 

LISTA DE 

ESPERA 

21 
68058743 VALDENICE FEITOZA DA SILVA 10/09/1986 76,70 77,20 80,22 78,040 

LISTA DE 

ESPERA 

22 
68058386 

LUIS CARLOS WINK AMBROSIO 

MALHEIRO 
29/05/1993 74,00 80,36 75,60 76,653 LISTA DE 

ESPERA 

23 
68058400 

ERICA COSTA DOS SANTOS 

MARQUES 
29/11/1982 75,93 72,90 80,00 76,277 

LISTA DE 

ESPERA 

24 
68058667 RAYANE BATISTA SANTOS 16/05/1992 68,44 79,55 77,77 75,253 

LISTA DE 

ESPERA 

25 
68058378 ADRIANA MOURA 13/07/1981 72,22 81,50 71,25 74,990 

LISTA DE 

ESPERA 

26 
68058259 

MARIA DO SOCORRO PAULO 

CARVALHO 
15/08/1984 76,50 75,50 72,87 74,957 LISTA DE 

ESPERA 

27 
68058441 MARINETE SOUZA DE ALMEIDA 29/07/1982 75,44 68,00 79,55 74,330 

LISTA DE 

ESPERA 

28 68058382 SELMA DE SOUZA GUERREIRO 17/01/1979 82,89 65,77 74,00 74,220 LISTA DE 
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ESPERA 

29 
68058304 REJANE SANTIAGO MAGALHAES 16/10/1986 67,70 75,44 74,55 72,563 

LISTA DE 

ESPERA 

30 
68058579 LUMA COSTA LEAO 10/05/1988 70,40 77,75 69,29 72,480 

LISTA DE 

ESPERA 

31 
68058315 VALDELY BATISTA VIEIRA 13/01/1962 70,83 75,00 71,15 72,327 

LISTA DE 

ESPERA 

32 
68058641 CHARLIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 14/11/1991 64,36 73,81 71,50 69,890 

LISTA DE 

ESPERA 

33 
68058376 

ERYCSSON VITOR RAHEEM 

CARNEIRO 
07/09/1989 67,50 67,50 67,50 67,500 

LISTA DE 

ESPERA 

34 
68058431 

KEITH ELLEN MOREIRA DE 

OLIVEIRA 
27/03/1993 64,90 63,11 73,55 67,187 

LISTA DE 

ESPERA 

35 
68058637 

MARIA CONSOLATA SOARES 

PEREIRA 
25/05/1987 75,20 67,00 58,43 66,877 

LISTA DE 

ESPERA 

36 
68058310 EVERLANIA COSTA NASCIMENTO 03/03/1987 67,71 69,00 63,42 66,710 

LISTA DE 

ESPERA 

37 
68058747 ALICE RUTH RODRIGUES AFONSO 16/10/1994 54,55 63,00 80,30 65,950 

LISTA DE 

ESPERA 

38 
68058665 LARISSA HEVELIN FABA PAZ 22/03/1995 62,88 59,44 74,11 65,477 

LISTA DE 

ESPERA 

39 
68058740 DULCILENE OLIVEIRA DA SILVA 20/09/1977 61,90 69,11 62,50 64,503 

LISTA DE 

ESPERA 

40 68058271 LUCAS RAMOS LOPES 08/06/1994 59,11 62,55 69,55 63,737 LISTA DE 
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ESPERA 

41 
68058440 DARIO JOSE DE LIMA NETO 02/01/1969 68,80 61,00 60,00 63,267 

LISTA DE 

ESPERA 

42 
68058298 DOUGLAS ALEXANDRE KOMMERS 16/01/1990 61,82 60,54 60,20 60,853 

LISTA DE 

ESPERA 

RFP ATÉ 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  Inscrição Nome do Candidato 
DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL SITUAÇÃO 

1 68058736 PRISCYLA PAIVA BANDEIRA 24/12/1998 87,70 82,70 81,50 83,967 APROVADA 

2 68058314 NAGILA MARIA SILVA SANTOS 13/09/1995 76,67 83,75 83,33 81,250 APROVADA 

3 68058450 ROSIMAR BARROZO BRAGA PENHA 30/07/1973 79,00 82,20 81,44 80,880 APROVADA 

4 68058490 SELMA PAURA MOURAO 09/06/1973 78,87 78,87 78,87 78,870 APROVADA 

5 68058639 CARLENE OLIVEIRA DE SOUZA 27/07/1981 81,88 79,45 71,66 77,663 APROVADA 

6 68058462 LIGIANE LIMA MIRANDA 19/03/1983 74,90 74,90 74,90 74,900 APROVADA 

7 
68058695 

MACILENE ARLETE HENRIQUE 

SAMUEL 
18/01/1989 67,66 63,87 80,88 70,803 

APROVADA 

8 68058526 ALCIONE BRAGA PENHA 17/12/1986 66,72 68,40 71,11 68,743 APROVADA 

9 68058573 DELCIMAR AUGUSTINHO BRASIL 11/04/1981 63,28 66,14 70,10 66,507 APROVADA 

10 68058398 ADENILDA DE SOUZA ALMEIDA 15/12/1990 70,71 58,42 66,72 65,283 APROVADA 

RFP ATÉ 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO 

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL SITUAÇÃO 
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1 68058708 MOISES BRANDT DA LUZ 31/10/1991 79,30 79,30 79,30 79,300 APROVADO 

RFP MAIOR 1,5 SM - AUTODECLARADO PARDO, PRETO E INDÍGENA 

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL SITUAÇÃO 

1 68058333 JUAN KARLEY CRUZ AMBROSIO 14/06/1995 85,86 86,42 89,71 87,330 APROVADO 

2 68058289 MARCOS FELIPE OLIVEIRA DA SILVA 27/11/1997 86,43 84,29 88,17 86,297 APROVADO 

3 68058711 DARLY NERES BOTELHO 06/12/1994 80,78 79,55 75,55 78,627 APROVADA 

4 68058593 JOAO BATISTA ELIAS MARTINS 06/11/1991 75,55 82,30 77,45 78,433 APROVADO 

5 68058676 JOSIELMA GOMES 20/10/1991 77,27 78,80 77,77 77,947 APROVADA 

RFP MAIOR 1,5 SM - NÃO AUTODECLARADO 

  
Inscrição Nome do Candidato 

DATA 

NASC. 

1º 

ANO 

2º 

ANO 

3º 

ANO 
TOTAL SITUAÇÃO 

1 
68058413 

SAMUEL ALISSON PEREIRA 

MARTINS 
16/11/1981 79,54 72,22 66,18 72,647 

APROVADO 

2 
68058548 

PIERRY ANGELLY SILVA 

NASCIMENTO 
27/09/1978 66,37 69,50 72,00 69,290 

APROVADO 

 

 

 

ELIDA MARIA RODRIGUES BONIFÁCIO 

PRESIDENTE DO PROCESSO SELETIVO 

PORTARIA Nº 007, DE 11/01/2017 


